
  Serie C
  General

  N.º 45

2 de diciembre de 2011

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

COMPOSICIÓN PLENO DE LA CÁMARA

8L/CP-0001-. Nueva composición del Pleno VIII Legislatura. Ple-
no del Parlamento de La Rioja. 1336

NOMBRAMIENTOS Y DESIGNACIONES

8L/ND-0001-. Designación de senador en representación de la Co-
munidad Autónoma de La Rioja. Presidencia. 1336

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 2 de diciembre de 2011. Serie C. Número 45 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 1336 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 45
2 de diciembre de 2011

COMPOSICIÓN PLENO DE LA CÁMARA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de noviembre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CP-0001-.

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.1. Nueva composición del Pleno VIII Legislatura.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1110 del presidente de la Junta
Electoral de la Comunidad Autónoma de La Rioja por
el que remite Acuerdo de ese órgano de fecha 28 de
noviembre de 2011, por el que se expide credenciales
de diputados en favor de D. Valentín Jiménez Ezque-
rro, D. Juan Antonio Elguea Blanco, D.ª María Lucía
Herce de Blas y D.ª Rosa Ana Zorzano Cámara por re-
nuncia de los diputados D. Conrado Escobar Las Heras,
D.ª Cristina Maiso Fernández, D. Juan Antonio Abad
Pérez y D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado a la
Junta de Portavoces para su inclusión en el orden del
día del próximo pleno. Asimismo, se dará traslado a los
servicios de la Cámara para los efectos oportunos y se
publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

NOMBRAMIENTOS Y DESIGNACIONES

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 2 de diciembre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/ND-0001-.

Autor: Presidencia.

1.1. Designación de senador en representación de
la Comunidad Autónoma de La Rioja.

ACUERDO:

Primero. De conformidad con lo dispuesto en los
artículos 69.5 de la Constitución y 19.uno.l) del Estatu-
to de Autonomía de La Rioja y cumplida la tramitación
establecida en la Ley 9/1994, de 30 de noviembre, de-
signar senadora en representación de la Comunidad
Autónoma de La Rioja a D.ª Ana Lourdes González
García que, en el mismo acto, acepta expresamente la
designación que le ha sido conferida.

Segundo. Trasladar el presente acuerdo al presiden-
te del Senado, al presidente del Gobierno de La Rioja y
a la Excma. Sra. D.ª Ana Lourdes González García.

Tercero. Publicar el acuerdo de designación en el
Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



Serie C / Número 45 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 45
2 diciembre de 2011



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2011-12-02T16:12:03+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




